12 In hac secunda limitatione illud advertendum censeo, quod si minor, vel quilibet alius, qui jure restitutionis utuntur ad instar minorum, ut sunt Ecclesiæ, civitates, municipia, & alii de quibus in *L. Orphanotrophos, Cod. de Episcopis, & Clericis, Maranta de ordin. judic. 6. part. actu 2. à. num. 97. Sfortia Odus de restitution. 1. part. quest. 3.* restitutionem petant, & impetrent, & sinant labi tempus, non indulgebatur alia restitutio, quia semel tantum conceditur ex *L. dominica, §. 3. & Ordin. lib. 3. titul. 41. §. 7. ad fin.* ibi: *Nem se concederá outrosi em caso algum mais que huma só restituiçaõ.* Idem quod in quolibet articulo conce-

14 darur

datur unica restitutio, docent *Maurit. de integrum restit. cap. 260. & Azeved. L. 3. num. 40. titul. 8. lib. 4. novæ collect. Cabed. dec. 200. n. 4. in 1. p.*

- 15 Circa maiores non possunt restitui ad prosecutionem gravaminis, quod in tempore ordinario non sunt profecuti, nisi per Regem, vel per Senatores Palatii, quibus hoc est commissum ex *Ord. ubi supra, & in novo regimine §. 91. lib. 1. fol. 263.* Si autem maiores impetraverint restitutionem à Rege, vel à Senatoribus Palatii, ut admittantur, vel ad deponendam summam in Cancellaria, quam in tempore ordinario non deposuerunt, vel ad prosecutionem gravaminis, quam omiserant facere intra duos menses computatos à transitu sententiæ per Cancellariam, & à tempore diplomatis concessit sinant labi alios duos menses, an debeant audiri, si extra eos, vel deponant, vel prosequi velint gravamen; & videtur, quod non; quia restitutio illa concessa non debet plus operati, nec maius tempus indulgere quàm fuit ordinarium, ex *L. quod si minor, §. restitutio, ff. de minoribus, L. sed et si per prætorem 26. §. cum feriæ, & §. quoties, ff. quibus ex causis maior, Bart. n. 8. Alber. num. 6. Bald. num. 9. Ang. num. 4. Salic. num. 6. vers. sed pro concordia, in L. fin. Cod. de temporib. in integrum restitut. petent. Maurit. de in integrum restit. cap. 43. n. 6. & d. cap. 260.*

- 17 Tertio limitatur in paupere, qui non habet facultatem ad deponendum illam summam, quia jurando quod non habet, satisfacit dicendo orationem dominicam pro anima Regis Domini Dionisii, dummodo certitudinem extrahat, & præsentet intra tempus, quo aliàs tenebatur pecuniam deponere, ex *Ordin. antiqua lib. 3. titul. 77. §. 16. & ex Ordin. lib. 3. titul. 34. §. 10. in novis:* tamen est differentia; quia tempore *Ordinat. antiquæ* ea oratio dicebatur in domo Cancellariæ, nunc autem ex nova *Ordin.* jubetur, quod dicatur in audientia, idest in domo, ubi partes audiuntur iudice sedente pro tribunali.